Lampiran 1 tabel perhitungan

LAMPIRAN

1. Tabel pengukuran tebal dan lebar

PP PP + CaCOs3
No Murni As-received 200 mesh 400 mesh
Spesimen | Tebal | Lebar | Tebal | Lebar | Tebal | Lebar | Tebal | Lebar
mm mm mm mm mm Mm Mm Mm
Spesimen1l | 4,02 9,96 3,95 9,9 3,96 9,96 3,98 9,98
Spesimen?2 | 3,96 | 10,04 | 3,93 9,94 | 4,02 9,92 | 4,03 9,98
Spesimen 3 | 3,97 9,94 3,94 9,89 3,97 9,92 3,99 9,99
Spesimen 4 | 3,98 9,91 3,96 9,89 4 9,93 3,96 9,98
Spesimen5 | 3,96 9,91 3,91 9,88 4,02 9,94 | 3,99 | 10,02
AVERAGE | 3,98 9,95 3,94 9,9 3,99 9,93 3,99 9,99
STDEV 0,02 0,05 0,02 0,02 0,03 0,02 0,03 0,02
MAX 4,02 | 10,04 | 3,96 9,94 | 4,02 9,96 | 4,03 | 10,02
MIN 3,96 9,91 3,91 9,88 3,96 9,92 3,96 9,98
2. Tabel perhitungan kuat tarik
Nilai kuat tarik ¢ (MPa)
PP PP + CaCOs
No spesimen Murni As-received 200 mesh 400 mesh
Spesimen 1 34,2 32,3 30,7 29,5
Spesimen 2 34,3 31,9 30,3 30,2
Spesimen 3 34,9 31,6 30,8 30,6
Spesimen 4 35 31,2 30,2 29,5
Spesimen 5 34,7 28,4 30,4 29,5
AVERAGE 34,62 31,08 30,48 29,86
STDEV 0,35 1,5 0,25 0,51
MAX 35 32,3 30,8 30,6
MIN 34,2 28,4 30,2 29,5
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Nilai Modulus Elastisitas (MPa)

) PP PP + CaCOs
No spesimen - -
Murni As-received 200 mesh 400 mesh
Spesimen 1 1,48 1,73 1,57 1,91
Spesimen 2 1,44 1,68 1,47 1,81
Spesimen 3 1,5 1,85 1,48 1,9
Spesimen 4 1,48 1,63 1,49 1,92
Spesimen 5 1,48 1,37 1,48 1,97
AVERAGE 1,476 1,652 1,498 1,902
STDEV 0,02191 0,1775387 0,0408656 0,0580517
MAX 1,5 1,85 1,57 1,97
MIN 1,44 1,37 1,47 1,81
Nilai regangan ¢ (%)
PP PP + CaCOs
No spesimen Murni As-received 200 mesh 400 mesh
Spesimen 1 8,9 6,1 7,1 51
Spesimen 2 8,4 51 7,4 5,6
Spesimen 3 8,9 55 7,6 5,3
Spesimen 4 8,1 51 6,9 5
Spesimen 5 8,3 5,3 79 4,9
AVERAGE 8,52 5,42 7,38 5,18
STDEV 0,36 0,41 0,39 0,27
MAX 8,9 6,1 7,9 5,6
MIN 8,1 51 6,9 4,9




3. Tabel perhitungsn kuat tarik

Nilai tegangan ¢ (MPa)
PP PP + CaCOs
No spesimen Murni As-received 200 mesh 400 mesh
Spesimen 1 46,3 48,1 43,6 46,8
Spesimen 2 45,3 47,8 43,1 47,4
Spesimen 3 46,7 48,8 441 48,4
Spesimen 4 45,7 46 43 47,6
Spesimen 5 459 46,9 42,7 50,2
AVERAGE 45,98 47,52 43,3 48,08
STDEV 0,54 1,1 0,55 1,32
MAX 46,7 48,8 44,1 50,2
MIN 45,3 46 42,7 46,8
Nilai modulus elastisitas (Mpa)
No spesimen PP PP + CaCOs
Murni As-received 200 mesh 400 mesh
Spesimen 1 1,39 1,63 1,4 1,58
Spesimen 2 1,36 1,6 1,4 1,73
Spesimen 3 1,26 1,92 1,4 1,72
Spesimen 4 1,31 1,6 1,4 1,74
Spesimen 5 0,992 1,53 1,49 1,77
AVERAGE 1,2624 1,656 1,418 1,708
STDEV 0,16 0,15 0,040 0,073
MAX 1,39 1,92 1,49 1,77
MIN 0,992 1,53 1,4 1,58
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Nilai regangan € (%)
PP PP + CaCO3
No spesimen Murni As-received 200 mesh 400 mesh
Spesimen 1 6,9 6,5 6,7 6,1
Spesimen 2 6,6 6,4 6,6 59
Spesimen 3 7,2 59 6,8 5,8
Spesimen 4 7 6,5 7 6,3
Spesimen 5 7,2 6,9 6,9 6,1
AVERAGE 6,98 6,44 6,8 6,04
STDEV 0,24 0,35 0,15 0,19
MAX 7,2 6,9 7 6,3
MIN 6,6 5,9 6,6 5,8
4. Tabel perhitungan kekerasan
Nilai kekerasan Shore D
No spesimen PP _ _ PP + CaCO3
Murni As-received 200 mesh 400 mesh
Spesimen 1 68,5 70,7 68,5 69,8
Spesimen 2 67,9 70,7 68,5 70,4
Spesimen 3 68,1 70 69,9 68,9
Spesimen 4 67,4 66,3 70,4 68,7
Spesimen 5 66,1 65,4 67,4 70,7
AVERAGE 67,6 68,62 68,94 69,7
STDEV 0,92736185 | 2,56456624 | 1,205404496 | 0,886002257
MAX 68,5 70,7 70,4 70,7
MIN 66,1 65,4 67,4 68,7
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Lampiran 2 Perhitungan Grafik

Perhitungan modulus uji tarik

Tabel spesifikasi perhitungan Material PP murni

No Spesimen o € €
(MPa) (%) (MPa)
1 Spesimen 5 34,7 8,3 1480
Diketahui dari grafik :a; = 10 MPa & =05%
o, =15 MPa & =0,85%

Ditanya : a. modulus elastisitas (€)...?
Jawab :

a. Menghitung modulus elastisitas

0,0

€ =—=—x100
Er—&1

15-10

X 100 = 1428 MPa
0,85-0,5

jadi pada perhitungan manual nilai modulus elastisitas mendekasi nilai dari tabel yang

sudah tersedia.



66

Perhitungan modulus uji bending

Tabel spesifikasi perhitungan Material PP/CaCO3 400 mesh

No Spesimen o € €
(MPa) (%) (MPa)
1 Spesimen 5 50,2 6,1 1770
Diketahui dari grafik : g, = 22 MPa & =-08%
o, =16 MPa & =115%

Ditanya : a. modulus elastisitas (¢€)...?
Jawab :

a. Menghitung modulus elastisitas

0,0
€ =—=—x100
Er—&1

22-16
1,15-0,8

X 100 = 1714 MPa

jadi pada perhitungan manual nilai modulus elastisitas mendekasi nilai dari tabel yang

sudah tersedia.



Lampiran 3. Uji Tarik
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POLITEKNIK ATMI| SURAKARTA
Kampus 1:J1. Mojo Na. 1 Surakarta 57145, Phone : +62 271 T14466 + Fax © +62 271 7143680
Kampus Il : M. Adi Suciplo Km 9.5 Keraaganyar 87174, Phone: +62 271 7586220
Kotk Pos 215 Surakerla 57102, Jewn Tengsh, Indosesia. Zwick ¥ Raell
E-mail: paliteknikmetmiacid + Wabeite hip: e stmiae id
Test report
Customer Alfian Kresna Notes PP Murni
Test standard : DIMN EM 150 527-1 Machine data : Zwick Z020
Material Folypropylense
Pre-lcad 0,34 MPa
Spead, tensile modulus 1 mmdmin
Test speed ;B0 mm/min
Grip to grip separation at the start position : 11500 mm
Test results:
E: T Ean Oh Eb b h
Legend| Mo, MFPa | MPa ) MFa Y mim mm
[ ] 1 1480 | 342 89 .2 89 9,96 | 402
[ ] 2 1440 | 343 8.4 34,3 84 (1004 | 395
[ ] 3 1500 | 34.9 89 34,9 B89 584 | 357
[ ] 4 1480 | 350 8,1 35,0 8,1 991 ]| 398
| s 1480 | 347 | 82 | 247 | 83 851 | 358
Series graph:
30 /
- 1
% 20 T
=
@ I
5 10
] t + + t + + + + |
0 5 10 15
Strain in %
Statistics:
Seres E: T £ Ty Ep b h
n=5 MPa MPa Yo MPa %o mim i
® 1480 346 8.5 346 8.5 9,952 3.978
s 199 | 0,345| 0,37 | 0,345( 0,37 | 0,05357 | 0,0249
W [%] 135 1,00 | 428 [ 100 | 422 (054 0,63

Alfian Kresna Tensile PP Murni.zs2

Page 1/1
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,FTM'!;‘, POLITEKNIK ATMI| SURAKARTA

f: Kampus 1:J1. Kojo Na. 1 Surakana 57145, Phone: +62 271 714466 » Fax© +62 271 714300

H & Kampus il : JI, Adi Suciplo Km 9.5 Karasganyar 67174, Phone: +62 21 7686220 I
s .
4T Kolok Pys 216 Surakerip 57102, Jewa Tengeh, Indosesiy. Zwick f Roell
s~ E-mail: paliteknikmeimiaeid + Wabeite hitn: v atmiac.id

Test report

Customer Alffian Kresna Notes PP+ CaC03 As Received

Test standard : DIN EM 150 527-1 Machine data . Zwick 2020

Material . Polypropylene + CaCO3

Pre-load 0,32 MPa

Speed, tensile modulus mmdmin

Test speed 1 50 mmdmin

Grip to grip separation at the start position : 115,00 mm
Test results:

E: T Em Ty £p b h

Legend| Mo MPa | MPa Yo MPa % mm mim

[ ] 1 1730 | 323 | 81 323 | 61 9.9 3,85

I : 1680 | 31,9 5.1 319 5.1 G964 | 3683

[ ] 3 1880 | 316 55 316 55 989 | 3,84

el 4 1630 | 31,2 5.1 N2 5.1 989 | 3,86

[ ] 5 1370 | 284 53 284 53 988 | 3,81

Series graph:

1 —
) f r -
T l
. T ///l
o
= 20 T
=
8 I
@ 10
i} t t
0 2 4 3
Strain in %
Statistics:
Seres E T Ee Oy £p b h
n=5 MPa MPa % MPa £ rrm YT
X 1650 A1 5.4 A1 54 [99 3,938
5 178 154 | 0,43 | 1,54 | 043 |0,02345|0,01524
v [%] 10,79 4,894 | 788 4584 788 (024 0,49

10

Alfian Kresna Tensile PP + CaC03 As Received.zs2

Page 1/
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,PT™M:  POLITEKNIK ATMI| SURAKARTA
3 ': Kampus |2 JI. Meojo Na. 1 Surakarts 57145. Phane: +62 271 TI4466 = Fax - +62 271 714300
v & Kamgpus Il : )|, Adi Suciplo Km 9.5 Kerasganyar 67174, Phone: +62 271 7686220 I
! »
4" Kotuk Pos 216 Sarakeria §7102, Jowa Tengsn, indosgsio. Zwick ¥ Roell
i E-mail: paliteknilrstmiaeid + Waboite hitn: www. atmi.ac Ié
Test report
Customer © Alfian Kresna MNotes : PP+ CaC0O3 200 Mesh
Test standard : DIM EM IS0 527-1 Machine data : Zwick 2020
Material . Polypropylene + CaC0O3
Pre-oad : 0,32 MPa
Speed, tensile modulus : 1 mmdmin
Test speed ;50 mmimin
Grip to grip separation at the start position : 11500 mm
Test results:
E. Ten £m Tb £b b h
Legend| Mo. | MPa | MPa % MPa % mm mm
| 1570 | 307 | 71 307 71 |99 | 398
| 2 1470 | 303 7.4 30,3 74 | 992 | 402
I : 1480 | 30,8 7.6 30,8 76 | 992 | 397
| 4 1490 | 302 | 69 2| 69 | 993 | 4
| 1480 | 304 | 79 [ 304 [ 79 [ 994 [ 4,02
Series graph:
30 Al
I =-—-=.=.___,__.____:_______
] - 7
Jn
=] T
=
8 I
& 10
0 —t—— —t—+—+ —t—+—+ —+——+ +—t t
[1] 5 10 15 20 25
Strain in %
Statistics:
Senes E: [+ Em [+ Ep b h
n=5| MPa | MPa Yo MPa % mm mim
% |[1500 30,5 74 |305 T4 (9934 (350
& 41,3 | 0,250| 042 | 0250] 042 |0,01673]|0,02793
v [%] 2,75| 0B2 | 562 | 082 | 582 |07 0,70

Alfian Kresna Tensile PP + CaC0O3 200 Mesh.zs2

Page 1/1
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,PTM:. POLITEKNIK ATMI| SURAKARTA

\-f: Kampus 1:J1. Mejo Na. 1 Surakarta 57145. Phane : +62 271 7144666 = Fax : +62 271 714300

Y & Kamgus Il : JI. Adi Sucipto Km 9,5 Keraaganyar 67174, Phone: +62 271 7586220 I
[, o
74" olak Pos 218 Surakerla $T102, Jowa Tengoh, Indgaesia. Zwick ¥ Roell
o~ E-mail: paliteknikratmiacid « Wabaite - ww atmias id
Test report
Customer © Affian Kresna Motes : PP+ CaC03 400 Mesh
Test standard : DIN EN 150 527-1 Machine data : Zwick Z020
Material . Polypropylene + CaCO3
Pre-lcad : 03 MPa
Speed, tensile modulus . 1 TN
Test speed . 50 mmJ/min
Grip to grip separation at the start position : 11500 mm
Testresults:
E: Tm Em Tp £p b h
Legend| Mo MPa | MPa Yo MPa Y mm mm
[ 1K 1910 | 285 | 51 | 295 | &1 908 | 3,98
| - 1810 | 30,2 | 568 | 202 | 58 | 9,58 4,03
| 1900 | 306 | 53 | 3068 | 53 | 995 3,99
| 4 1920 | 285 | 50 | 295 | 50 | 998 | 3,88
| 5 1970 | 295 | 48 | 295 | 49 |10,02 | 399
Series graph:
30
1 — — —
o 1
o
= 20 T
& 1
ﬂ 1
5 10
0 t t t t t t t t t t t
1] 5 10 15
Strain in %
Statistics:
Series Es T Em Ty Ep b h

n=5 MPa MPa i) MPa i) mm mm
X 1900 299 52 [299 52 [999 3.99
5 60,2 | 0526( 0,26 | 0,526| 026 [0,01732]|0,0255
v [%] 3170 1,7 | 501 1,76 | 501 |017 0,54

Alfian Kresna Tensile PP + CaC0O3 400 Mesh.zs2

Page

1/1




Lampiran 4. Uji Bending

LPIMi, POLITEKNIK ATMI SURAKARTA

‘\‘:‘- Kampus | :J. Mojo Mo, 1 Surakarta 57145, Phone © +62 271 714466 + Fax: +62 271 714300
& Kampus |l 2 JL &di Secipto Km 9.5 Karaagamyar 57174, Phome: +62 271 THE6220
‘;" Kotak Ps 218 Surakarta 57102, Jaws Tengah, nfonssia.
L E-mail: palteknik@atmioelid « Webeite hitp-/www 2imi.acid

2wick [ Roell

X 1260 375|460

70 |64 3,958 9,936

s | 158 | 0.761] 0,517

0,24 | 0,000] 0,004472]0,0445

v [%] 1255] 203 | 112

345 | 000 (O 0,45

Test report
Customer Alfian Kresna Tester fotam
Test standard : DIN EN IS0 178 Notes PF Murni
Material Polypropylene Machine data : Zwick 2020
Pre-cad : 01 MPa
Speed, flexure medulus @ 2 mmimin
Test speed 10 mmdmin
Testresults:
E T Tag i Lv h b
end| MNo. | MPa | MPa | MPa i i mim i
M| 1 | 1390 | 382 | 453 | 68 | 64 | 395 | 9,09
B 2 |[130| 375 | 453 | 66 | 64 | 385 | 9,83
B - | 1250 283 [ 467 | 7.2 | &4 | 286 | 5,91
| 4 [ 1310 372 [457 | 70 | 84 | 386 | 9.97
| ; 502 | 364 | 450 | 7.2 | 64 | 385 | 9,88
Series graph
50 F
T ﬂh’h—_
40 F P
- I
30
£ +4
@ .0 T f/
E7 1 /
w +
10
0 F : : : " : '
1] 2 4 ] 8 10 12
Flexural strain in %
Statistics:
Seres E: O g Eag Lv h b
n=5 MPa MPa | MPa % mm L] mm

Alfian Kresna Flexural PP Mumizs2

Page 1/1
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T, POLITEKNIK ATMI SURAKARTA
‘\‘; Kampus | :JI. Klojo Mo, 1 Surakaria 57145, Phone © +62 271 710466 + Fax: +62 271 714390
L Kampus Il : Ji Adi Sucipts Km 9,5 Karasgamyar 57174, Phoe: +82 271 TREGZ20
P h
& Kotak Pog 21§ Surakprig 7102, Jawa Tengah, ingdonggia. = I
e - mail: polteknikiatmiseid + Wabsite hitp:iwwen aimi ac id Zwick f Roell
Test report
Customer o Alfian Kresna Tester Yotam
Test standard : DIN EN 130 178 Motes . PP+ CaC03 As Received
Material Polypropylene Machine data : Zwick 2020
Pre-load 01 MPa
Speed, flexure modulus © 2 mmimin
Test speed 10 mmdmin
Test results:
E. Txe T gy Lv h b
egend [ Mo MPa | MPa | MPa % mm mm mm
| 1 1630 | 41,7 | 481 6,5 64 399 | 991
B| 2 [ 1500 403 | 478 | 64 | B4 | 388 | 987
I 1920 | 43,2 | 488 5.9 54 392 | 99
| 4 1600 | 397 | 460 | 6,5 64 394 | 9,88
Bl 5 1530 | 398 | 469 | 6,9 B4 398 | 99
Series graph
s T
I %_—___
+ T —
. I //
=7 //
= 4
9 T
£
4]
2 4 3] 8 10 12
Flexural strain in %
Statistics:
Senes E: Fio Tad g Lw h b
n=5 MPa MFa | MFPa % mm mm mim
X 1680 408 | 475 | 65 |64 3938 |9.802
8 154 151] 1,08 | 0,35 | 0,000|0,05215|0,01643
v [9%] 928| 369 228 | 557 | 0,00 |1,32 0,17

Alfian Kresna Flexural PP + CaCO3 As Received 252

Page 1M
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T, POLITEKNIK ATMI SURAKARTA
"l% Kampus | . Bojo Mo, 1 Surakarta 57145, Phone @ +62 271 712466 « Fax: +62 271 714300
3’; Kampuz Il : JL Adi Sucipto Km 9.5 Karaagamyar 57174, Phope: +B2 271 TRRE2ZHD
*  Kotak Pes 218 Surakarta 57102, Jaws Tengah, indonesia. = I
o ]
- E.mail polteknik@atmi.geid + Wabsite hiy:jfwwen.atmi.acid Zwick F Roell
Test report
Customer o Affian Kesna Tester fotam
Test standard : DIN EN 130 178 MNotes PF + CaC03 200 Mesh
Material Polypropylene Machine data : Zwick Z020
Pre-cad ;01 MPa
Speed, flexure modulus © 2 mm/min
Test speed 10 mmdmin
Testresults:
E: T T Tay Ly h b
egend | Mo, MPa | MPa | MPa % mm mm mm
I 1 1400 | 364 | 436 | 67 64 394 | 991
| 2 1400 | 358 | 431 6,6 64 39 9,94
B > [1400| 376 [ 441 | 68 | 84 | 397 | 9,04
| 4 1490 | 401 | 430 | 7.0 64 3.9 9,92
I 1480 | 40,2 | 427 | 69 64 394 | 996
Series graph:
50
T —— =
o I
o 3
=7 4
= +4 /
E 20
10 F /
0 ' : ' '
0 2 4 3] 10
Flexural strain in %
Statistics:
Seres Es T Tag i Lv h b
n=5| MPa MPa | MPa % mm mm mm
®_ |1440 381|433 68 |64 3,93 (9934
5 490 | 206 0552 0,14 | 0,000] 0,03 |0,01949
v [%] 341 542|127 2,08 000 | 078 020

Alfian Kresna Flexural PP + CaC03 200 Mesh.zs2

Page 1/1
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P, POLITEKNIK ATMI SURAKARTA

‘\?ﬂ Kampus |: . Mojo Ko, 1 Surakarta 57145, Phone © +62 271 718466 « Fax: =62 371 714300

s
ii 3’ £ Kampus Il ; JL Adi Sucipts Km 9,5 Karasganyar 57174, Phope: +82 271 THE6220

W Kotk Pos 218 Surskaris 57102, Jawa Tengah, Indons sia.

2wick [ Roell

Series graph:

LK = Eman palReknikiatmi.aeid + Wabsite hitp/www aimi.acid

Test report

Customer 1 Alfian Kresna Tester Yotam
Test standard : DIN EN IS0 178 Notes : PP+ CaCO3 400 Mesh
Material Folypropylensa Machine data : Zwick Z020
Pre-lcad 01 MPa

Speed, flexure modulus @ 2 mmdmin

Test speed 10 mmdmin
Test results:

E: T Tag Tag Lv h ]

Legend| Mo. | MPa | MPa | MPa % mim mim mim
I 1 1580 | 410 | 468 | 61 64 4 9,99
| 2 1730 | 415 | 474 59 64 397 | 998
H : 1720 | 428 | 484 548 64 397 | 999
e 4 1740 | 416 | 476 | 63 64 401 |10
I 5 1770 | 445 [ 502 | &1 64 398 | 998

w -
40
g 307
= T
E T
E 20
10 +
0 : : : ' :
0 2 4 6 8 10
Flexural strain in %
Statistics:
Senes E: T T i Lv h b
n=5 MPa MPa | MPa % T mim mm
®_ |1710 423 [481 [ 60 |64 39868 (o988
5 730 | 1,35| 1,34 | 0,22 | 0,000|0,01817|0,008367
v [%] 433 329 278 352 | 000 |045 0,08

12

Alfian Kresna Flexural PP + CaCO3 400 Mesh.zs2

Page 1M1




Lampiran 5. Uji Kekerasan

atau seluruhnya tanpa ijin dan pemegang sertifikat dan LPK-BBKKP

P

Yy
The result of this testina is valid for the mantionad samole do not coov without nermission of the client and | PK-BBKKP

Hanya berlaku untuk contoh yang diuji, tidek diperkenankan menyalk

K t . BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN INDUSTRI
ementerian BALAI BESAR KULIT, KARET DAN PLASTIK
Perindustrian LABORATORIUM PENGUJIAN DAN KALIBRASI
REPUBLIK INDONESIA Jalan Sokonandi No. 9 Telp. (0274) 512929 Fax. (0274) 563655
YOGYAKARTA - 55166
Nomor Seri : 2018.a.1131F Halaman 1 dari 1
Number Series ' Page 1 of 1
SURAT TANDA UJI
(Testing Certificate)
Nomor Pengujian 1131/LUPKKP — PLASTIKN\VI/18
Test Report Number
Bahan / Barang Specimen Plastik ISO 294-1
Material / Commodity
Kondisi Sampel Baik
Conadition of Sample
Merek / Kode Mumi
Mark / Code
Contoh Diterima Tanggal 8 Juni 2018
Sample Received on
Contoh Mulai Diuji Tanggal 2 Juli 2018
Sample Start Tested on
Dibuat Untuk Alfian Kresna Bimantara
Name and address of client Fakultas Teknik, Jurusan Teknik Mesin, Universitas
Muhammadiyah Yogyakarta
Metode Uji ASTM
Test Methods
Hasil Pengujian Sebagai berikut,
Test Resuif
= Hasil Uji Metode Uji
No. Par uji 1 2 ] 3 a ]
1 Kekerasan, Shore D | 68,50 | 8990 | €810 | 6940 | 68,10 ASTM D 2240

Yogyakarta, 3-Juii 2018
Kepala Gidang
(IPengujian, i, dan Kalibrasi /“
. | | Rll)

Aan Eddy Antana
NIP. 197807092002121003

75



The result of this testing is valid for the mentionad samole do not coov without permission of the ciient and | PK-BBKKP

Hanya berlaku untuk contoh yang diuji, tidak diperkenankan menyalin/memperbanyak sebagian atau seluruhnya tanpa ijin dar pemegang sertifikat dan LPK-BBKKP

K t . BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN INDUSTRI
o ementerian BALAI BESAR KULIT, KARET DAN PLASTIK
Perindustrian LABORATORIUM PENGUJIAN DAN KALIBRASI
P acrincinioosest Jalan Sokonandi No. 9 Telp. (0274) 512929 Fax. (0274) 563655
YOGYAKARTA - 55166
m———
Nomor Seri . 2018.a.1132F Halaman 1 dari 1
Number Series : Page 1 of 1
SURAT TANDA UJI
(Testing Certificate)
Nomor Pengujian 1132/LUPKKP - PLASTIK/NVI/18
Test Report Number
Bahan / Barang : Specimen Plastik 1ISO 294-1
Matenal / Commodity
Kondisi Sampel : Baik
Cunditivr of Sampie
Merek / Kode : AS - RECEIVED
Mark / Code
Contoh Diterima Tanggal © 8Juni 2018
Sample Received on
Contoh Mulai Diuji Tanggal © 2 Juli 2018
Sample Start Tested on
Dibuat Untuk . Alfian Kresna Bimantara
Name and address of client Fakultas Teknik, Jurusan Teknik Mesin, Universitas
Muhammadiyah Yogyakarta
Metode Uji . ASTM
Test Methods
Hasil Pengujian :  Sebagai berikut,
Test Result
No. Parameter Uji R Has;l uUji 2 s Metode Uji
1. | Kekerasan, ShoreD | 70,70 | 70,70 | 70,00 | 66,30 | 65,40 ASTM D 2240
Yooyakarte, 3 Juli 2018
Kepala Bidang /‘-
a’engujlan. Sertifikdsi; dan Kalibrasi
Aan Eddy Antana
NIP. 197807092002121003




Hanya berlaku untuk contoh yang diuji, tidak diperkenankan menyaiin‘/memperbanyak sebagian atau seluruhnya tanpa ijin dari pemegang sertifikat dan LPK-BBKKP
The msult of this testing is valid for the mentioned samole do not coov without nermission of the client and | PK-BRKKP
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K ¢ . BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN INDUSTRI
o ementerian BALAI BESAR KULIT, KARET DAN PLASTIK
Permdustnan LABORATORIUM PENGUJIAN DAN KALIBRASI
O REPUBLIK INDONESIA Jalan Sokonandi No. 9 Telp. (0274) 512929 Fax. (0274) 563655
YOGYAKARTA - 55166
Nomor Seri 2018.a.1133F Halaman 1 dari 1
Number Series Page 1 of 1
SURAT TANDA UJI
(Testing Certificate)
Nomor Pengujian 1133/LUPKKP — PLASTIKVI/18
Test Report Number
Bahan / Barang Specimen Plastik 1ISO 294-1
Matenial / Commodity
Kondisi Sampel Baik
Condition of Sample
Merek / Kode 200 Mesh
Mark / Code
Contoh Diterima Tanggal 8 Juni 2018
Sample Received on
Contoh Mulai Diuji Tanggal 2 Juli 2018
Sample Start Tested on
Dibuat Untuk Alfian Kresna Bimantara
Name and address of client Fakultas Teknik, Jurusan Teknik Mesin, Universitas
Muhammadiyah Yogyakarta
Metode Uji ASTM
Test Methods
Hasil Pengujian Sebagai berikut,
Test Result
No. Parameter Uji 1T 2 Has:l: uji a2 B Metods UN
"1 | Kekerasan Shora D | 6650 | 6850 "BaGN | 70.4n ; 6840 |  ASTMN 2240 |
| |

nli 2018

" Kepala Bidang
(Pengujian, Sertifikasi, dan Kalibrasi

Aan Eddy tana
NIP. 187907092002121003
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The result of this testina is valid for the mentianad samole do not coov without permission of the client and | PK-BRKKP

Hanya berlaku untuk contoh yang diuji, tidak diperkenankan menyalin‘'memperbanyak sebagian atau seluruhnya tanpa ijin dan pemegang sertifikat dan LPK-BEKKP

BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN INDUSTRI

Kementerian BALAI BESAR KULIT, KARET DAN PLASTIK
Penndustnan LABORATORIUM PENGUJIAN DAN KALIBRASI
o REPUSLIK INDONESIA Jalan Sokonandi No. 9 Telp. (0274) 512929 Fax. (0274) 563655
YOGYAKARTA - 55166
Nomor Seri 2018.a.1134/F Halaman 1 dari 1
Number Series Page 1 of 1
SURAT TANDA UJI
(Testing Certificate)
Nomor Pengujian 1134/LUPKKP — PLASTIKNVI/18
Test Report Number
Bahan / Barang Specimen Plastik I1SO 294-1
Material / Commodity
Kondisi Sampel Baik
Conattion of Sampile
Merek / Kode 400 Mesh
Mark / Code
Contoh Diterima Tanggal 8 Juni 2018
Sample Received on
Contoh Mulai Diuji Tanggal 2 Juli 2018
Sample Start Tested on
Dibuat Untuk Alfian Kresna Bimantara
Name and address of client Fakultas Teknik, Jurusan Teknik Mesin, Universitas
Muhammadiyah Yogyakarta
Metode Uji ASTM
Test Methods
Hasil Pengujian Sebagai berikut,
Test Resuit
(No.|  Parameter uj ; 1 SR _Metode Uji
; 1. | Kekerasan, Shore D | 67,80 | 70,40 | 6800 | 67,70 | 70,70 ASTM D 2240
|
| IS S - — ) |

“Yogyakarta 3 Juii 2018

/4

NIP. 187907082002121003
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Lampiran 6.Gambar SEM CaCOs




